Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: gabriela.coito@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 2390/2021

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se de oficiar à Exmo. Prefeito Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade de instalar uma
lixeira comunitária ou um container na entrada do bairro Quadrinha, neste
município.

JUSTIFICATIVA

Devido à ausência de um local adequado para o descarte de lixo,
os moradores do bairro improvisaram, com uma caixa d’água vazia, um “local”
para que o lixo pudesse ser depositado.

Porém, a quantidade de lixo que é acumulada é muito grande e a
coleta é realizada somente uma vez na semana.

A instalação de uma lixeira comunitária ou um container é
essencial para que os moradores da região tenham um local adequado para o
descarte de seu lixo, até que a coleta dos mesmos seja realizada.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 23 de agosto de 2021.

Gabriela Xavier
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T9G5N2A9P8F8A0G2
		2021-08-20T11:20:17-0300